Gemeinde Groß Nemerow

Niederschrift

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Groß Nemerow

Sitzungstermin: Donnerstag, 14.09.2023

Sitzungsbeginn: 18:00 Uhr Sitzungsende: 19:50 Uhr

Ort, Raum: Bürgerhaus, 17094 Groß Nemerow, Stargarder Straße 34

Anwesend

Vorsitz

Wilfried Stegemann

Mitglieder

Ronny Schäfrich

OMR Dr. Reinhard Anke

Judith Ewald

Karsten Lembke

Thomas Lunow

Bernd Recknagel

Uwe Reinholz

Friedhelm Stölting

Marlis Ziebarth

Schriftführer

Dörte Stiegler

Abwesend

Mitglieder

Martin Lembke entschuldigt

Gäste: Herr Eickenhorst/ Firma WindBauer

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

9.1

10

11

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit sowie der Beschlussfähigkeit	
2	Einwohnerfragestunde	
3	Änderungsanträge und Billigung der Tagesordnung	
4	Billigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 15.06.2023	
5	Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten	
6	Beschlussvorlagen	
6.1	Übertragung der Aufgabe der Gemeinde Groß Nemerow zur Fortschreibung der Brandschutzbedarfsplanung gemäß § 127 Abs. 4 KV M-V auf das Amt Stargarder Land	05GV/23/012
6.2	Annahme von Spenden	05GV/23/013
6.3	Kommunale Wärmeplanung	05GV/23/014
7	Anfragen der Gemeindevertreter und Informationen	
Nichtö	ffentlicher Teil	
8	Billigung der Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 15.06.2023	
9	Beschlussvorlagen	

Grundstücksveräußerung Tollensestraße

Schließung der Sitzung

Anfragen der Gemeindevertreter und Informationen

05GV/23/011

Protokoll

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit sowie der Beschlussfähigkeit

Herr Stegemann eröffnet die Sitzung und begrüßt alle Anwesenden.

Die ordnungsgemäße Einladung wird festgestellt.

Mit bis ,19:04 Uhr, 9 Mitgliedern, ab ,19:04, Uhr 10 Mitgliedern, ist die Gemeindevertretung beschlussfähig.

2 Einwohnerfragestunde

Keine EW

3 Änderungsanträge und Billigung der Tagesordnung

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
9	0	0

4 Billigung der Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 15.06.2023

Zu Punkt 2 EW/Fragestunde: Gibt es schon einen Termin für die Bürgersprechstunde in Zachow? Antwort BGM: Das Fachamt hat sich noch nicht gemeldet, warten noch auf eine Stellungnahme vom LK.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
8	0	1

5 Bericht des Bürgermeisters über wichtige Angelegenheiten

- Herr Eickenhorst Firma WindBauer macht eine kurze Präsentation zum Stand/Entwicklung Solarpark Zachow. Siehe Anlage. GV möchten, dass Krickow auch mit aufgenommen wird. Abdeckung Notstromaggregat, ev. 2 Ladesäulen mehr, (Wasserstoff?, Wärmespeicherung?) Kommunale Wärmeplanung BV, die heute mit zur Abstimmung steht – Firma WindBauer soll dort mitberücksichtigt werden/mit einfließen. (Zuarbeit Herr Stegemann zum ASL)
- Dorffest Groß Nemerow/BGM bedankt sich an alle Organisatoren und Helfer/war gut

- besucht
- Ausschreibung/Vergabe Gehweg Rowa Straße/Es soll jetzt damit begonnen werden.
- Schwierigkeiten Schule Abwasserleitung, 3 Angebote eingeholt zu teuer. Gemeinde hat dies in Eigenleistung dann gemacht. Kosten circa 2.000 €
- Fördermittelbescheid Containerstellplatz/bei der FFW genehmigt.
- Mehrzweckgebäude: ein Bullerjan Ofen wurde angeschafft. Der Schornsteinfeger kommt noch und schließt diesen an. (Frau Müller ASL kümmert sich darum)
- Krickow Löschwasserentnahmestelle/Absage Fördermittel, neue Ausschreibung, BGM hofft auf neue Angebote
- Fördermittelantrag/Zachower Straße für ein Spielplatz, wurde wieder gestellt
- B96 Gesprächsangebot angedachter Termin in der 39 KW.
- Photovoltaik ist beides in Arbeit.
- HA 2024 wird vorbereitet

Anlage 1 20230913 Solarpark Zachow Projektideen ZAV

6 Beschlussvorlagen

6.1 Übertragung der Aufgabe der Gemeinde Groß Nemerow zur Fortschreibung der Brandschutzbedarfsplanung gemäß § 127 Abs. 4 KV M-V auf das Amt Stargarder Land

05GV/23/012

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Groß Nemerow beschließt die sich aus § 2 Abs. 1 Satz 2 Nr. 1 BrSchG M-V ergebene Aufgabe der Gemeinde zur Fortschreibung der Brandschutzbedarfsplanung gemäß § 127 Abs. 4 KV M-V auf das Amt Stargarder Land zu übertragen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
9	0	0

6.2 Annahme von Spenden

05GV/23/013

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Groß Nemerow stimmt der Annahme folgender Spende für das Dorffest Groß Nemerow 2023 zu:

1.500,00 € Weber Maschinenbau GmbH

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
9	0	0

6.3 Kommunale Wärmeplanung

05GV/23/014

Beschluss:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Groß Nemerow stimmt der Erstellung einer kommunalen Wärmeplanung, nach Sicherung der Finanzierung, zu.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
9	0	0

7	Anfragen der	Gemeindevertreter	und Informationen
---	--------------	-------------------	-------------------

- Keine Anfragen im öffentlichen Teil

Vorsitz:	Schriftführung:
Wilfried Stegemann	Dörte Stiegler